2017年 1月 19日

各 位

プリベントメディカル株式会社

野田聖子衆議院議員との面談についてのご報告

プリベントメディカル株式会社（代表取締役久米慶）は、本日衆議院会館にて野田聖子衆議院議員と面談し意

見交換の機会を得ましたのでお知らせいたします。

現在、野田聖子議員は超党派の「乳がん・子宮頸がん健診促進議員連盟」の会長を務められております。同議

連は乳がんや子宮頸がんなど女性特有のがん検診の受診率が低い状況を改善するため、職域におけるがん検診の

受診を推進するなど、啓発や制度改革、法整備の必要性を提唱されています。

野田聖子議員からは、当社のサービスは検診機会の少ない女性にとってがん検診受診の大きな契機につながる

ものと高い期待のお言葉をいただきました。

今後当社では野田聖子議員と定期的な意見交換を通じて女性のがん検診率向上における活動を行ってまいり

たいと考えております。